essere antecedentemente al 1°gennaio 2004.

I “Titoli di capitale” di livello 2 includono per Euro 146.312 mila la quota di interessenza detenuta
nel capitale di Cattolica Assicurazioni, oggetto di riclassifica nel corso dell’esercizio dalla voce
“Partecipazioni” alla voce “Attività finanziarie disponibili per la vendita” essendosi ritenuto non
più sussistente l’esistenza di un’influenza notevole di BPVi su Cattolica ai sensi del par. 9 dello
IAS 28.

I “Titoli di capitale valutati al costo” si riferiscono a talune interessenze azionarie, di importo
singolarmente non significativo, per le quali il fair value non risulta determinabile in modo
attendibile o verificabile e che, pertanto, sono iscritte in bilancio al valore di costo, eventualmente
rettificato a fronte dell’accertamento di perdite per riduzione di valore.

Nella sottovoce 4. “Finanziamenti” figurano i certificati di capitalizzazione.

Banca Popolare di Vicenza SpA   Bilancio d’esercizio al 31 dicembre 2016

- 66 -

4.2 Attività finanziarie disponibili per la vendita: composizione per debitori/emittenti

1. Titoli di debito 3.724.627 5.010.989

a) Governi e Banche Centrali 3.701.150 4.965.912

b) Altri enti pubblici -   -

c) Banche 636 10.632

d) Altri emittenti 22.841 34.445

2. Titoli di capitale 328.385 166.897

a) Banche 26.257 26.106

b) Altri emittenti: 302.128 140.791

   - imprese di assicurazione 146.312 -

   - società finanziarie 61.952 58.600

   - imprese non finanziarie 93.864 82.191

   - altri -   -

3. Quote di O.I.C.R. 87.641 120.179

4. Finanziamenti 28.787 27.920

a) Governi e Banche Centrali -   -

b) Altri enti pubblici -   -

c) Banche -   -

d) Altri soggetti 28.787 27.920

Totale 4.169.440 5.325.985

Voci/Valori 31/12/2016 31/12/2015

I “Titoli di debito” sono principalmente connessi ad investimenti effettuati dalla Banca in titoli di
Stato italiani, taluni dei quali sono oggetto di copertura specifica del rischio di tasso di interesse e
di inflazione sia in regime di fair value hedge che in regime di cash flow hedge.

Tra i “Titoli di capitale” figurano interessenze azionarie emesse da soggetti classificati ad
inadempienza probabili per Euro 18.011 mila.

Le quote di O.I.C.R attengono ad investimenti in fondi con sottostanti quote di fondi (Euro 32.993
mila), in fondi immobiliari (Euro 21.726 mila) e per il residuo a fondi chiusi riservati ad investitori